Macarius, cum ad eum hostis astuans ac fitibus meridi diversisset, & aquam petiisset; Macarius illi, Mi bone, inquit, sufficiat tibi haec umbra frigiditatem, quæ navigantium & viatorum platiunt carent. Ita profutus cum tentacionum aut afflictionum æstus & situs unit, sufficiat nobis haec umbra Crucifixi. Hic cervus sicuti clavis confixus monstrat, quomodo perferamus situm. O dulcis umbra! Jure sibi gratuletur hospes: *Sub umbra tuæ sum quæcumq; desideraveram, sed, & fructus ejus dulcis gustavi.* Mea. Sitiamus, quem bibere necesse est, calicem salutis.

II. Excitanda sitis divini honoris, seu, zelus animarum exercendus. Non tantum ad fontem Sichar, nec in cruce solum, sed tota virâ. Christus sicut salutem nostram Hoc sicut accedit & merores auxit, tot hominum intentus. Hoc & nos ad miserationem & opem erigat, conseruat animarum millia perire. In medium consulat & periret, quisquis potest, ut tanta cacodæmoni præda subtrahatur. Hujus animi Paulus, *Non querò, inquit, que vestra sunt, sed vos.* Ego autem libertissime impendam, & super impendam ipse pro animabus vestris. Hæc vera sitis est, non sitre suum solum, sed & aliorum salutem.

Tres Scytharum reges, Homarges, Sacephares, Tomyris, contra Darium & Persas movebant arma. Quicunq; in locis desertis de re præsenti consilium caperent, Rishaces vit audax eos adiit, promisitque omnes Persarum copias sine illâ Scythicis exercitus jacturâ extinguitendas, modò Reges jurejurando spondenter, liberis suis ac nepotibus equos & pecunias daturos. Iusplandit dederunt Reges. Mox Rishaces in seipsum strigens ferrum, & auribus & naribus, sed & reliquo corpore se fœdum mutilavit. Ita transfugit ad Darium. Hic vociferari ac ejulare, Scythes omnes excorari, ita & Scytharum regibus mutilatum clamare, sed non diu impunè

impunè id laturos, si Dario regi luberet utilissimum
in rem consilium audire. Scythas nocte proximâ motu-
ros castra. Quod si Persæ per viarum compendia se du-
cem sequi vellent, hostem imparatum die unico debel-
lari posse fini ullâ clade. Parato igitur commeatu Ris-
tentoris septem diebus comitantur per vastas solitudi-
nes. Tandem Chilarchus Rhanostates subdoratus
dolum, Cur, inquit, Regem magnum fallere conatus
exercitum in arenas fontium & aquarum sterillissimas
deducis, ubi nec progrediendi datur facultas nec regre-
diendi? Ad ea Risaces comploris manibus in rîsum ef-
fusus, Ut à cibis meis, inquit, periculum depelle-
rem, Persas fame ac siti necare volui. Dixit, & terrum
jugulo recepit.

Quantus animus in hoc homine ! Ut meos, inquit, servarem, meipsum perdi. Quid nos audemus pro Regis summi honore ? quid patimur, quid conatur pro animalium salute ? Christus atrocissime vulneratus situm toleravit, crucis tormenta subiit, pro sua gente caput devorit, &erbissimum mortem pertulit. Quid nos, Christiani, quid agimus ? quia siti ferimus in hominum salute ? Gregorius Magnus, Nullum, inquit, omnipotenti Deo tale est sacrificium, quale est zelus animalium. Beatus Ambrosto teste, qui zeli noverit disciplinam, & oderit eos, qui Domini gratiam relinquentes salutem propriam deierunt, & errorem sibi fraudis adsciscunt. Quae Richardus Victoria confirmanus, Nescio, ait, an manus beneficium posuit homini à Deo conferri, quam ut per ejus obsequium illi consenseretur salutem, si tamen homo Deo cooperetur ex charitate.

III. Sitis alpiciendi Dei accendenda. Beatus qui quavis non tantum die, sed & horâ suspirans ait: Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. Sicut anima mea ad Deum fortè* virum: quando veniam & apparebo ante faciem Dei. Heu mihi quia incolatus meus prolongetus est. Tam sanctos gemitus dissertatione longâ commendans Augustinus, Hec miror, inquit, hec laudes, sed eum qui fecit hac, sitio. Hac sitilaborabat Paulus, cui dissolvi & esse cum Christo multo melius. Quando quisque probior, tanto sit ardentiore vociferatur quotidie. Sitio, sitio Deum vita fontem.

voceatur quotidie, Sitio, nro Deum vita fonte.
Quid queso, dulcedinis in hac aceti & abfynthii val-
le nos deriner? Non multis abhinc annis vinariam cel-
lam ingressus quispiam copiosum fatis, sed acidissi-
mum vinum invenit. Honoris causa libare iussus nobis-
lissimum nectar. Vix ille labris primoribus temerum
illud gustans, O viri, ait, quanta virtutis hoc mulsum esse
dicam: Quanta, ajunt. Quibus ille, Nemini umquam,
ait, persuaderit ebrietatem. Non vinum, sed acetum est,
ad temperantiam docendam aptissimum. Talis hic or-
bis est, nusquam non acetum, fel, myrratum ingerit. Et
tamen vappam amarissimam ore avido haurimus; in-
gens vita amor est, misericordia nostris pascimur, dulces est
vivere vel in ipsa cruce*. Amarus est mundus, & ama-
tur, si dulcis esset, quantos haberet amatores? Aquam
propinat mundus turbidam, qui biberit ex hac aqua, stet-
iterum. Christus expirat sitiens, ut sub ipsam mortem
ostendat, hic nulla re sitim expleri. Sitiamus igitu-
perennes vita fontes, qui quorumcumque desiderio-
rum situm restinguunt.

I. V. Sitis illa multè pessima, sitire libidines, honores, opes. Hæc sitis complet inferos iniquilinis. Hieremias vates interrogans, *Quid tibi viæ, inquit, in viâ Ægypti, ut bibas aquam turbidam?* Illud humana nequitæ teterim est auſtarium, non peccare tantum, sed cupere amplius peccare, & velut sitire noxas. Hic lucis aliud allucet ad quæſitionem illam numquam satis explicandam: Cur Deus letale peccatum vel unicum cruciabitibus puniat sempiternis. Hic istud cauſæ ſtrictim affiganus.

In præmis & suppliciis rependendis Deus non pecca- ta tantum facta, sed ſitum ad facienda ſpectat. Exemplo, quod dicimus, monstramus. Moritur quis annos trigin-

ta natus, & jure vitam finit, quia peccare non desinit: si bus punias
quinquaginta, si sexaginta, si septuaginta vixisset, totidem
peccasset annis. Si centum, si mille annis vixisset,
annis mille peccasset: si perpetuum vixisset, perpetum peccasset.
Quia enim, mi homo, in te peccandi sitis eterna,
calicem furoris Domini æternum bibes. Maturè igitur,
quisquis es, hanc sicutim extingue Christi Sanguine.

Quinque sibi, nam non extrahit omnia sagittaria.
Lysimachus, Platarchus teste, viētus sit, he suumque Plutarch,
regnum Getis tradidit. Cūmque jam deditius biblis-^{to 2.} Moral.
set, Prō me hominem pravum, inquit, & fatuum, qui
tantillæ voluntatis gratia tantum amiserim regnum! Ira ^{Comment.}
sej̄ a Nau-
prosūs, qui honores, aurum, voluptates, vindictam si-^{mīne} pa-
tit, stītigie viētus explet animum, jure meritissimo sibi nuntiat,
ipse dicat: Prō me hominem scelitissimum juxta & ne-^{mīhi p. 187.}
quissimum, vili delectatiunculā vendidi calum. Rex
David de feris mentionem injiciens, Expetabūs, inquit, ^{Psal. 103.}
onagri in situ fa. Etiam frumentissimi aquam feculentam
non bibunt, sed limpidae expectant. Maligna homi-
num sitis turbidam tantum aquam expetit, praecipue li-
bido. Expetemus amore Domini Jesu, dum ad fon-
tem vivum perveniamus. Ignis ignem vincit, major mi-
norem, ita dolor dolorem, amor amorem, ita sitis frim:
ita Christi crucifixi sitis vincat nostram. Cupidatatem
omnem ad nosxia strin gamus. Expetemus fontes pro-
missos. Hauriemus aquas in gaudio de fontibus Salvatoris. ^{Isaia c. 12.}

CAPVT VI.

Sexta Christi morientis Cygnea modulatio:
Consummatum est.

I Mago Christi, patientissimus virorum Jobus fuit. Jobus fuit
De Jobo Apostolis Jacobus, sufferrantem Iob audisti, imago
inquit, & similem Domini ridisti. Jobus archetypum Cl
sti. Vir iste pecus omne, omnique facultates perdidit:
nec Christo quidquam relictum, ipsa etiam vestes ab
repta, scissa, sorte divisa. Jobi decem liberos una do
mum. Tuina sepelit: Apostolus Christi liberis chariores
habuit, sed eos illi omnes fuga abstulit. Ecce venit hora, Ioh cap 16.
& jam venit, ut dispergantur unusquisque in propria, & me vers. 32.
solum relinquatur. Jobus ulcere pessimo percutitus à plan
tâ pedis usque ad verticem ejus: flagellis Christus crut
delissimè confusus, merum vulnus videri potuit. Jo
bus tam ab uxore quam cognatis, criminatione ac con
vitiis vexatus, hypocrita, leo, tyrannus, tigris appellatus:
Christus à Synagoga & Iudeis, à gentibus & omni ge
nere hominum in cruce irrisus, feductor, malefactor
appellatus. Non morbis tantum Jobus, sed morboribus
& angustiis variè afflitus: in horto Christus cœpit pa
vere, tredere & mortuus esse; in cruce se derelictum à
Patre suclamavit. Ut Jobum modis omnibus torqu
ret, artes suas omnes & vires explicavit diabolus: hic
idem Christum ut iratus leo agnellum aggressus, om
nem populam in eum concitat. Adeò ab omnibus
deseritus fuit Jobus, ut ad finem demique pervenerit:
Christus omni auxilio adeò desitus, pro maledicto à
tantis habitus, ut eum publica Præsidis tentation in cru
cem ablegarit. Humilitas & patientia Jobi, licet Prin
cipis, immo Regis, summa fuit: Christus Rex regum, Hu
militas ipsa, ipsa fuit Patientia. Jobus in extremis mis
seriis & doloribus septennium exigit constantissimè:
Christus à primo vita momento, ut suprà demonstra
tum est, ad annum usque trigesimum quartum in cru
ce fuit, dum dicere potuit, Consummatum est. Hoc sextum
Domini pronuntiatum jam èa, quā copimus, metho
do explicabimus.

§. I. *Consummationis hujus parabolæ.*

Cum ergo, inquit Joannes, accepisset IESVS acetum, dixit, Confusum est. Caix amarissimum una cum facibus est exhaustus. Dixerat Christus: Baptismus loc. citato. Lue. cap. 12. vers. 50.
N*n* badeo.